Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Drenas/Gllogoc
OpSstina Glogovac / Municipality of Gllogoc
Zyra e Kryetarit

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njérzore/ Jedinica za Single Resource Manager

Duke u bazuar n€ nenet 9, 77, 78, 79, 80 dhe 81 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtaret Publik, nenit 8
t& Ligjit nr.03/L-212 t€ Punés, Rregullores (QRK) - nr. 30/ 2024 Pér Procedurén e Pranimit t&
Népunésve t€ Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé si dhe Kérkesés Nr.111/01-19198 sé
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, Komuna e Drenasit shpallé:

KONKURS
(I jashtém)

Pér plotésimin e vendeve té lira té punés
Numri i references: RN00018010

I.  Titullii vendit té punés: Mjeké té Pérgjithshém né Kujdesin Parésor Shéndetésor
né QKMF ‘Hafir Shala’ Drenas
Institucioni: Komuna e Drenasit/Gllogocit- Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale- QKMF “Dr.Hafir Shala” Drenas.
Lloji i pozités: Mjek i Pérgjithshém

Numri i Pozitave: 7 (shtaté)

- 1 (njé) Mjek i Pérgjithshém né& KPSH-AMF Gllanasellg,

-2 (dy) Mjek i Pérgjithshém n& KPSH- AMF Arllat,

- 3 (tre) Mjek i Pérgjithshém né KPSH- Emergjencé Drenas,

-1 (nj€) Mjek i Pérgjithshém n€ KPSH — Urgjencé dhe Shéndet Paliativ ;

Titulli i mbikéqyrésit: Shefit i Njésisé, Kryeshefit t&¢ Departamentit t&€ Mjekésisé
Familjare;

Koficienti/paga: H10_8.4

Afati i aplikimit: 14.06.2025 deri 13.07.2025

Kohézgjatja e emérimit: Me kohé t& pa caktuar

Periudha provuese: 6 muaj

Oré pune né javé: 40



Detyrat dhe Pérgjegjésit pér Mjeké té Pérgjithshém:

Qéllimi 1 pérkshkrimit t&€ pozités &shté pércaktimi i kompetencave t€ Mjekut t& pérgjithshém pér
ofrimin e shérbimeve shéndetésore gjithépérfshirése dhe efikase, t€ bazuara né déshmi pérmes
bashképunimit dhe monitorimit t€ ngushté nga ana e Mjekut Familjar.

Mjek i pérgjithshém ka pér detyré t&€ promovojé dhe pérparojé shéndetin e individit , pacientit dhe
familjes, duke pasur parasysh aspektin demografik dhe ambiental. Ofron kujdes gjithépérfshirés
dhe pérkrahje psikosociale-fizke, pér t€ gjithé pa dallim kulturé, besim, race , ngjyré, gjini a moshé,
statusi social, apo vlera t& pérceptuar ekonomike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e pergjithéshme:

-Ofron shérbime me standard t€ lart€ bazuar né mjekésn e bazuar né deshmi ;

-Ofron shérbime gjithépérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né t& gjitha episode e jetés
nen mbikqyrje t&¢ Mjekut Familjar;

-Harton dhe zhviollon planin e trajtimit t€ s€mundjes dhe trajton pacientin si figuré gendrore nén
mbikqyrje t&¢ Mjekut Familjar;

-Pércakton diagnoz diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simptomatologjing;
-Pércjellja sistematike e rritjes dhe zhvillimit té fémijéve dhe adoloshentéve ;

-Kujdesi pér pérsonat e moshuar dhe né nevojé;

-Ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohé€ dhe né ményré adekuate;
-Interpreton rezultatet e testeve t€ shpejta laboratorike;

-Komunikon ose konsultohet me specialist t&€ mjeksisé familjare sipas nevojés;

-Referon pacientin te specialist 1 mjeksis€ familjare dhe pér kujdes spitalor;

-Kujdesi i vazhdueshém pér pacientet me s€émundje kronike jo ngjitése;

-Kontrolli 1 sémundjeve ngjit€se (hulumtimet epidemiologjike);

-Promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete(grupet
vulnerabile , vendet rurale, shkolla, komunitete);

-Zbatimi i programit t€ vaksinimit;

-Edukimi shéndetesor etj.

KUJDESI N RASTET E URGJENCES:

Qéllimi i shérbimit. T€ ofrojé né€ ményré efektive dhe né kohén e duhur ndihmén e pér té gjitha
rastet e urgjencés mjekésore, g€ kércénojné€ humbjen e jetés apo pérkeqésojné kushtet fizike dhe
psikologjike t&€ personit, si dhe t€ trajtojé dhimbjen apo s€mundshméring sipas rastit(kushteve t&
personit).

Trajtimi i urgjencave té zakonshme

Urgjencé né raste traumash:

+ Stabilizimi akut i traumave (ndihma e paré dhe imobilizimi), duke pérfshiré referimin dhe
transportin;

* Stabilizimi akut 1 frakturave (ndihma e paré dhe imobilizimi), duke Pérfshiré referimin dhe
transportin;

* Ringjallja zemér-mushkéri né rast traumash né foshnja, fémijé dhe té rritur.



Urgjencé né raste aksidentesh té tjera (duke pérfshiré referimin dhe transportin):

* Trajtim 1 plagéve nga djegje dhe plagé t€ vogla (pérfshiré mbylljen elaceracioneve té thjeshta);

* Ndihma e paré né pickime nga insektet dhe kafshimet; ndihma e paré négoditjen nga dielli dhe
i ftohti; ndihma e paré né€ asfiksi nga mbytja, trupat e huaj, gazrat; ndihma e paré né¢ helmimet e
ndryshme (ushqime ose 1€ndé kimike etoksike, barna, droga).

Urgjencé mjekésore jotraumatike (duke pérfshiré referimin dhe transportin):

* Trajtimi i temperaturés dhe konvulsioneve febrile ose jo-febrile; getésimi i dhimbjes anginoz,
menaxhimi i krizé€s hipertensive, ndihma e paré né edemépulmonare; stabilizimi i ¢rregullimeve
té ritmit kardiak, ndihma e paré né preeklampsi dhe eklampsi, hemorragji gjat€ shtatzanisé,
shtatzani ekstrauterine, dhimbje abdominale akute gjaté shtatzanis€, ndihma e paré né€ urgjenca
psikiatrike, menaxhim i diarres€ akute, kolikés renale ose biliare dhe i hemorragjive t€ jashtme.

* Ringjallja zemér — mushkéri né€ urgjencat kércénuese me natyré jotraumatike, tek foshnjat,
fémijét dhe t€ rriturit.

Detyrat e ekipit:

e Inkurajohet nga puna ekipore (mjeku familjar, infermieret familjare, infermieret né
komunitet);

e Vleréson efektivitetin e kujdesit t€ ofruar nga ekipi 1 mjekésisé familjare, identifikon
problemet dhe kérkon nga anétarét e ekipit zgjidhjen e tyre;

e Pércaktohet nga mjeku familjar si pjesé€ e ekipit t€ mjekésise familjare né pérputhje me
nevojat e pacientit, aftésit€¢ dhe kualifikimet, pér t€ pérmbushur nevojat e institucionit;

e Merr pjesé né trajnime, vlerésim t€ kompetencave, orientim dhe edukim;

e Komunikon gartg, sakté dhe krijon klimé t€ miré€ pér puné qé rrit€ kénagshmérité né puné;

Detyrat administrative:

e Vepron né ményré profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron né

pérputhje me t€ gjitha rregulloret, procedurat dhe politikat e MSh né fuqi;

Pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping;

I nénshtrohet programit nacional t€ zhvillimit t€ vazhdueshém profesional;

Pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit;

Pércjell semundshmériné nén mbikéqyrje t€ mjekut familjar;

Identifikon grupet e vecanta té rrezikut;

Merr pjesé né grupet e rishqyrtimit kolegial dhe sjellé vendime t€ pérbashkéta pér

menaxhimin e s€mundjeve;

Ndihmon mjekun familjar n€ zhvillimin e auditeve mjekésore né institucionin pérkatés;

e Merr pjesé€ né takime, konferenca dhe tregon interesim né€ zhvillimin e strategjive pér
pérmirésim t€ intervenimeve klinike dhe nivelit t€ larté t€ kujdesit ndaj pacientit;



Standardet e performansés:
e Demonstron shkathtési optimale klinike profesionale;
e Tregon aftési pér zbatim t€ vazhdueshém t€ detyrave t€ punés sipas PVP;
e Tregon pérkushtim pér ngritjen profesionale dhe pérmirésim t&€ kompetencave;
e Respekton konfidencialitetin 100% té kohés;
e Shkruan qarté dhe lexueshém.

Kushtet dhe kriteret pér Mjek té Pérgjithshém :

- Té keté t& kryer Fakultetin e Mjekésisé;

- Licenca e punés lé€shuar nga Ministria e Shéndetésisé- OMK;

- Té keté ndjenjé pérgjegjésie, i/e pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve té kété
shkathtési pune t€ pavarur dhe né ekip, si dhe shkathtési t€ mira komunikimi;

- Te keté gatishméri t€ punojé me t€ gjitha grupet, pa dallim moshe, gjinie, kulturé, etnike,
religjioni apo race.

- Kriteret e pérgjithshme pér pranimin né detyre té zyrtares/it publik (Neni 9 i LZP-sé

08/L.-197):

1. Kriteret e pérgjithshme qé njé person duhet t’i plotésojé né procedurén e rekrutimit, pér t’u

pranuar si zyrtar publik né€ ciléndo kategori apo nivel, jané:

1.1. t€ jeté shtetasi Republikés s&¢ Kosovés;

1.2. t€ keté zotési té ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

1.3. t€ zotérojé t€ paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

1.4. t€ jeté e/i afté pér t€ kryer detyrén pérkatése;

1.5. t€ mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

1.6. t&€ mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje t&€ réndé né institucion publik;

1.7. t& keté arsimin, pérvojén e punés profesionale dhe/apo aftésité e kérkuara pér pozitén,
kategoring, klasén apo grupin pérkatés; dhe

1.8. t& kaloj me sukses procedurat e pranimit t€ pércaktuara né kété ligj.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

Fletéaplikacioni i1 plotésuar;

Kopja e Diplomés sé Fakultetit t€ Mjekésisé (e noterizuar);

Licenca e punés l€shuar nga Ministria e Shéndetésisé- OMK (e noterizuar);

Jetéshkrimi (CV);

Kopja e letémjoftimit apo e pasaportés;

Déshmi gé nuk ka né fuqi masé disiplinore pér shkelje t€ réndé né institucion publik (vlen
pér té punésuarit né institucione publike), ndérsa kandidatét g€ nuk jané t€ punésuar né
institucione publike duhet t€ dérgojné njé vetédeklaraté me shkrim t€ nénshkruar se nuk
kané masé disiplinore pér shkelje t€ réndé né institucion publik.

e (Certifikata mjekésore (Pas pérzgjedhjes )

e Déshmia se kandidati ka zotési t€ ploté pér t€ vepruar (Pas pérzgjedhjes);



e Certifikaté€ mbi dénimet penale origjinale e léshuar nga gjykata pérmes sé cilés déshmohet
se nuk €shté i/e dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje, jo mé té vjetér se (6) muaj
nga data e 1&€shimit (Pas pérzgjedhjes)

Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve:

e Vlerésimi i jeté€shkrimit (deri 10 pike)
e Testi mé& shkrim (deri 70 piké)
e Intervista me gojé (deri 20 piké)

Procedurat e konkurimit:

Konkurimi éshté 1 hapur pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés pa dallim, té cilét i
plotésojné kushtet e konkursit dhe dispozitat e Ligjit t€ Punés, Ligjit pér Zyrtarét Publik, dhe té
Rregullore (QRK) - nr. 30/ 2024 pér Procedurén e Pranimit t€ Népunésve té€ Shérbimit Publik né
Sektorin e Shéndetésisé dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

Konkursi mbetet 1 hapur 30 dité€ nga dita e shpalljes s€ konkursit né myjetet e informimit publik,
duke filluar nga data e publikimit.

Informata té pérgjithshme:

Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t&¢ kompletuara né Zyrén pér Shérbim me
Qytetaré, nga ora 08:16 ¢do dité pune, né sportelet 10,11,12 n€ Komunén e Drenasit, aplikacionet
mund t€ shkarkohen edhe nga web-faqja https://konkursi.rks-gov.net/.

Kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen pérmes (e-mail) ose né mungesé
té nj€ konfirmimi pérmes email nga kandidati, ata do t€ njoftohen me telefon dhe jané t€ detyruar
té sjellin me vete dokumentet origjinale t€ kualifikimit q€ i kané kryer.

NEé rast t€ mos dorézimit t€ dokumentacionit original, kandidatét do t€ pérjashtohen nga procedura
e rekrutimit.

Konkursi dhe rezultatet do te publikohen né portali shtetéror: https://konkursi.rks-gov.net si dhe
né fagen zyrtare t€ Komunés sé€ Drenasit https://kk.rks-gov.net/gllogoc/.

Vérejtje:
Nése kandidatét aplikojné né€ dy e mé tepér vende t€ punés, kandidatét duhet té dorézojné

aplikacione t€ vecanta pér secilin vend t€ punés.

TE gjitha aplikacionet e pakompletuara, mosplotésimet e sakta dhe t€ qarta t€ formularit t&
aplikimit dhe ato qé dorézohen jashté afatit zyrtar t€ pércaktuar né kété konkurs nuk do té
shqyrtohen.


https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/

